
Smlouva o zřízení konsignačního skladu

Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov
IČO 00030091, DIČ CZ 00030091
sídlo Výšinka 1409, 51101 Turnov, Česká republika
zapsané v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. DrXVIII 390
č.ú. : 312581/0100 KB Turnov
zastoupeno Ing. Pavlem Tvrzníkem, předsedou představenstva, a Jiřím Boudným, místopředsedou
představenstva
(dále jen jako "Konsignant")

Společnost: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace
IČO: 00080730
sídlo: Československé armády 1360, 434 38 Most
zapsaná: Pr 472 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupená: Mgr. JVIichal Vavroch, ředitel
(dále jen jako "Konsignatář")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zřízení konsignačního skladu dle
ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovení § 2079 a naši. žák č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen jako "Smlouva")

CLI
Úvodní ustanovení

l. Dodavatel je tradičním českým výrobcem zlatých a stříbrných šperků a uměleckých předmětů
vyrobených za použití drahých kamenů, zejm. českých granátů (dále jen "Zboží").

2. Odběratel je obchodní společnost, jejíž předmět podnikání je mimo jiné prodej šperků a
uměleckých předmětů.

či. n
Předmět smlouvy

l. Na základě této Smlouvy zřizuje Konsignatář jako skladovatel pro Konsignanta jako ukladatele
v místě své provozovny na adrese Československé armády 1360/35, Most pro urychlení
dodávek, okamžitou použitelnost a aktuální potřebu Zboží za účelem jeho prodeje třetím stranám
konsignační sklad pro Zboží (dále jen jako "Konsignační sklad").

2. Konsignatář se zavazuje při provozování Konsignačního skladu Zboží od Konsignanta přebírat,
řádně jej opatrovat, nakládat s ním a skladovat jej výlučně v prostorách Konsignačního skladu,
vést řádně evidenci přijatého a odebraného Zboží a za odebrané Zboží uhradit kupní cenu, vše za
podmínek této Smlouvy.

3. Konsignatář je oprávněn Zboží uložené v Konsignačním skladu odebírat dle svých aktuálních
potřeb a nabývat k odebranému Zboží vlastnické právo. Konsignant se zavazuje nabytí
vlastnického práva k odebranému Zboží Konsignatáři umožnit za podmínek této Smlouvy.

či. m
Provozování Konsignačního skladu

l Konsignatář je povinen vést písemnou evidenci Zboží v Konsignačním skladu (dále jen jako
"Evidence Zboží"), v rámci, které je Konsignatář povinen:

a) evidovat příjem Zboží do Konsignačního skladu;
b) evidovat výdej Zboží z Konsignačního skladu;

Stránka l z 8



c) evidovat stav Zboží v Konsignačním skladu; a
d) evidovat Zboží, které bylo vráceno Konsignantovi z Konsignačního skladu.

2. Evidenci prodaného Zboží za období jednoho kalendářního měsíce je Konsignatář povinen
předložit Konsignantovi, a to nejpozději do 3. dne měsíce následujícího po měsíci, za který je
Evidence Zboží zpracována. Připadne-li tento den na sobofai, neděli nebo svátek, je třeba Evidenci
prodaného Zboží předložit l. následující pracovní den.

3. Konsignatář je povinen poskytnout Konsignantovi Evidenci prodaného Zboží na základě žádosti
Konsignanta, a to nejpozději do 3 pracovních dnů.

4. Konsignatář nese veškeré náklady související s provozováním Konsignačního skladu. Smluvní
strany pro vyloučení pochybností uvádí, že Konsignatáři nenáleží za činnosti dle této Smlouvy
jakékoliv skladné a/nebo jakákoliv náhrada jakýchkoliv jiných nákladů.

5. Konsignační sklad musí odpovídat účelu této Smlouvy a povaze Zboží. Konsignatář musí na své
náklady a na svou odpovědnost zajistit odpovídající podmínky pro uložení a skladování Zboží
v Konsignačním skladu. Skladovací podmínky v Konsignačním skladu a zabezpečení
Konsignačního skladu musí být takové, aby nedošlo k ohrožení jakosti uloženého Zboží a aby
Zboží bylo chráněno pro případ jeho poškození, ztráty, zničení a/nebo odcizení.

6. Konsignatář je povinen skladovat Zboží odděleně od jiných výrobků třetích stran i vlastních
v samostatných, k tomu určených skladových prostorách, a tak, aby zajistil, že Zboží se
nepromíchá s výrobky třetích stran.

7. Konsignatář není oprávněn jakkoli upravovat, a zejména neodstranitelným způsobem označovat
Zboží uložené v Konsignačním skladu. Konsignant si vyhrazuje právo vyúčtovat Konsignatářovi
náklady, které budou s uvedením Zboží do původního stavu spojeny.

8. Konsignatář prohlašuje, že mu byla udělena veškerá potřebná povolení, oprávnění, koncese,
certifikace a licence pro bezproblémový provoz Konsignačního skladu a že Konsignační sklad
splňuje všechny požadavky vyplývající z právních předpisů a z této Smlouvy pro provozování
Konsignačního skladu.

9 V případě, že z důvodů nesprávného postupu Konsignatáře při provozování Konsignačního skladu
a evidenci Zboží uloženého v Konsignačním skladu a při vystavování Evidence Zboží, popř.
dalších dokladů souvisejících s plněním dle této Smlouvy, vyměří Konsignantovi státní orgány
dodatečné daňové povinnosti a/nebo jakékoliv jiné sankce, pokuty a/nebo penále podle obecné
závazných předpisů, je Konsignatář povinen tuto škodu v plném rozsahu Konsignantovi nahradit.

10. Bez předchozího písemného souhlasu Konsignanta není Konsignatář oprávněn skladovat Zboží
jinde než v Konsignačním skladu.

11. Pro agendu spojenou s touto Smlouvou, zejm. poté pro řešení agendy spojené s provozováním
Konsignačního skladu si Smluvní strany určují tyto kontaktní osoby (dále jen jako "Kontaktní
osoby"):

X obchod@granat.cz
X lomozovaj@omgm.cz

za inventarizaci Konsignačního skladu včetně oprávnění k podpisu
dokumentů:

X lomozovaj@omgm.cz
13. V případě, že dojde ke změně Kontaktní osoby, je o tom povinna dotčená Smluvní strana

neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu. Změna Kontaktní osoby se nepovažuje za
změnu této Smlouvy.

14. Konsignantje oprávněn provést za účasti Konsignatáře fyzickou inventuru Zboží v Konsignačním
skladě, jakož i kontrolu plnění povinností dle této Smlouvy (dále jen jako "Inventura"). Termín
Inventury bude určen dohodou Smluvních stran, nedojde-li k dohodě, pak Konsignantem.
Konsignatář se zavazuje poskytovat během Inventury veškerou nezbytnou součinnost. V případě
neposkytnutí součinnosti Konsignatářem je Konsignant oprávněn provést Inventuru sám, přičemž
Konsignatářje povinen výsledky této inventury akceptovat.

ČI. IV
Pojištění Zboží v Konsignačním skladu

12

Drahoňovská Tereza

Lomozová Jana Ing.
Osoba odpovědná
inventarizačních

Lomozová Jana Ing.

Stránka 2 z 8



2.

3.
4.

6.

Konsignatář^je ̂ povinen sjednat pojištění Zboží uloženého v Konsignačním skladu, a to za
.

PO^ÍÍy'ze. ř:onsignant bude OPrávněným z pojistného plnění, tzn, že Konsignatář bude
p^j. ?níkem ^.?'onsi?n^t P°Jištěnym: Konsignatář je povinen předložit Konsignantovi kopii
smlouvy o pojištěni do 20 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy.
? ožímusí byt. P°Jištěno Pro případ poškození a zničení, včetně vodovodních škod; Zboží musí
byt taktéž ̂ poj^ištěno pro případ jeho odcizení. Sjednaná výše pojistného plnění musí čmit
minimálně částku uvedenou v či. VI odst. l této Smlouvy.
Náklady na pojištění dle tohoto článku nese Konsignatář.
Případné odcizení zboží z konsignačního skladuje konsignatář povinen neprodleně hlásit Policii
České republiky a Konsignantovi. Konsignatář je současně povinen Konsignantovi doložit
písemný záznam o vzniku a rozsahu škody na Zboží, a to do 2 pracovních dnu'ode dne takové
události.

5 Konsignatář se zavazuje vůči konsignantovi, že zabezpečí konsignační sklad a prodeinu (-dále jen
konsignační sklad) a vitríny takto
- v konsignacním skladu je elektronický zabezpečovací systém (dále jen EZS) ve funkčním

stavu s tísňovým tlačítkem vyvedeným na pult se stálou obsluhou nebo na' pult centrální
0 -rTy . nebo JT konsignačnl sklad monitorován kamerovým systémem se signálem
vyve deným na pult se stálou obsluhou nebo na pult centrální ochrany, v případě kdy neníÍŽS
instalován, lze nahradit nepřetržitou fyzickou ostrahou objektu v režimu 24 hodin/7 dnů.
minimálně jedna fyzická osoba provádějící obchůzky, vybavená zařízením možným přivolat
^°^cr %?" vysílacka' mobilní telefon) a monitorováním vnějšího perimetru objektu (vlastní
CCTV, PCR, nebo Obecní policie)
na výlohách jsou bezpečnostní folie nebo mříže nebo bezpečnostní sklo
kamery se záznamem dat
v konsignačním skladu jsou trezory nebo trezorové místnosti nebo trezorové skříně bez
specifikace třídy bezpečnosti

Podmínky zabezpečení pro vitríny:
l. Klíče od vitrín uloženy v uzavřené schránce, přístup mají pouze odpovědné osoby,
2. Vkonsignačním skladu instalováno tísňové tlačítko - "tlačítko panika",
3. CCTV záznam prodejní plochy, záznam uchován minimálně 7 dní.

ČI. V
Doplňování Zboží do Konsignačního skladu

Konsignant bude dodávat a doplňovat Zboží do Konsignačního skladu dodávkami na základě
objednávek Konsignatáře (dále jen jako "Objednávka").
Objednávka Zboží může být provedena:
a) doručením objednávkového formuláře prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na

adresu sídla Konsignanta; nebo
b) prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu obchod('ň)ffranat. cz.
^m.T_°9ec!ná,vk.a ml^f <?bsahova? identiflkacní údaje Konsignatáře včetně fakturační adresy,
zvoleny způsob dodání Zboží určení objednávaného Zboží (množstevní a druhová specifíkace)'/a
identifikaci této Smlouvy uvedením jejího názvu a data uzavření.
V případě zvláštních požadavků na Zboží oproti katalogové nabídce Konsignanta musí být tyto
zvláštní požadavky, jako např. zvláštní povrchová úprava Zboží, konkrétním způsobem
v Objednávce.

Konsignant Objednávku písemně potvrdí, a to zcela nebo částečně (dále jen jako "Potvrzení").
Smluvní strany pro ̂vyloučení pochybností uvádí, že za písemné Potvrzení se" považuje i dodání
dodacího listu a/nebo jiného obdobného dokumentu současně se Zbožím. Konsignant je také
oprávněn Objednávku odmítnout, a to i bez uvedení důvodu. Konsignant je dále oprávněn
navrhnout Konsignatáři jakoukoliv změnu Objednávky; Smluvní strany pro vyloučení pochybností
uvádí, že návrh změny Objednávky ze strany Konsignanta, byť s dodatkem nebo odchylkou, která
podstataiě nemění podmínky Objednávky, se nepovažuje za Potvrzení.
Konsignant se zavazuje doplnit do Konsignačního skladu Zboží v množství, jakosti a provedení
dle Potvrzení, a to do 10 pracovních dnů v případě Zboží ze skladových' zásob Konsignanta,

l.

2.

Stránka 3 z 8



v případě Zboží dotčeného zvláštaími požadavky Konsignatáře ve smyslu odst. 4 tohoto článku ve
lhůtě přiměřené splnění těchto požadavků.

7. Jestliže se Smluvní strany nedohodnou jinak, přepravu Zboží do Konsignačního skladu zajišťuje
na vlastní náklady Konsignatář.

8. Není-li dále uvedeno jinak, je každé dodání Zboží do Konsignačního skladu na základě této
Smlouvy návrhem na uzavření dílčí kupní smlouvy, jejímž předmětem je převod vlastnického
práva ke Zboží zKonsignanta na Konsignatáře (dále jen jako "Dílčí kupní smlouva").
Konsignatář je oprávněn dle svého uvážení odebírat Zboží z Konsignačního skladu za účelem
nabytí vlastnického práva k němu, přičemž přijetí nabídky nabývá účinnosti a Dílčí kupní smlouva
je mezi Konsignantem a Konsignatářem uzavřena okamžikem odebrání Zboží z Konsignačního
skladu. Okamžikem uzavření Dílčí kupní smlouvy vzniká Konsignatáři povinnost zaplatit
Konsignantovi za odebrané Zboží Kupní cenu dle či. VI. odst. 2 této Smlouvy.

9. K uzavření Dílčí kupní smlouvy a vzniku povinnosti uhradit Kupní cenu dle či. VI. odst. 2 této
Smlouvy dochází také v okamžiku, kdy Konsignatář Zboží uložené v Konsignačním skladu,
jakkoliv poškodí, odebere z něj originální visačku s identifikací Zboží a/nebo Zboží jakýmkoliv
způsobem nevratně označí.

10. K uzavření Dílčí kupní smlouvy a vzniku povinnosti uhradit Kupní cenu dle či. VI. odst. 2 této
Smlouvy u Zboží dotčeného zvláštními požadavky Konsignatáře ve smyslu odst. 4 tohoto článku
dochází bez ohledu na jeho dodání do Konsignačního skladu již doručením Potvrzení
Konsignatáři.

11. 0 uzavření Dílčí kupní smlouvy je Konsignatář povinen učinit odpovídající záznam v rámci
Evidence Zboží.

12. Konsignatář je oprávněn žádat Konsignanta, aby došlo k obměně Zboží uloženého v
Konsignačním skladu, a to za podmínky, že uložené Zboží se v průběhu 6 měsíců od uložení do
Konsignačního skladu neprodá. Ustanovení tohoto odstavce se vztahuje výhradně na katalogové
Zboží Konsignanta, zejména tedy, nicméně ne výlučně Zboží nedotčeného zvláštními požadavky
Konsignatáře ve smyslu odst. 4 tohoto článku, a/nebo Zboží, ke kterému ještě nebyla uzavřena
Dílčí kupní smlouva. Výměna zboží je však možná pouze tehdy, pokud konsignatář nemá vůči
konsignantovi žádné závazky po splatnosti.

13. Konsignantje oprávněn odebrat Zboží z Konsignačního skladu nedotčené zvláštními požadavky
Konsignatáře ve smyslu odst. 4 tohoto článku a/nebo ke kterému ještě nebyla uzavřena Dílčí kupní
smlouva kdykoliv a bez jakéhokoliv omezení.

ČI. VI
Hodnota zboží, cena zboží a platební podmínky, vlastnictví zboží

t

l. Celková hodnota Zboží uskladněného v Konsignačním skladu nepřesáhne 100. 000,-Kč v cenách
Zboží účtovaných Konsignantem Konsignatáři bez DPH.

2. Cena Zboží účtovaná Konsignantem Konsignatáři je určena dle ceníku Konsignanta platného ke
dni uzavření Dílčí kupní smlouvy (dále jen jako "Kupní cena ).

3. Aktuální ceník Dodavatele a stav skladu zboží bude přístupný na webových stránkách
Konsignanta https://eshgp .gi-anat.cz/. Heslo pro přísftip do ceníku zašle Konsignant Konsignatáři
do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy, a to na emailovou adresu:
lomozovaj@omgm. cz. Jakoukoliv změnu přístupu do ceníku či změnu hesla Konsignant oznámí
bez zbytečného odkladu Konsignatáři na emailovou adresu dle předchozí věty.

4. Evidence Zboží poskytnutá Konsignantovi Konsignatářem za podmínek této Smlouvy bude
podkladem pro vystavení souhrnného daňového dokladu Konsignantem. Konsignant vystaví
souhrnný daňový doklad se splatností 14 dnů ode dne jeho vystavení. Právo Konsignanta vystavit
daňový doklad ke každé jednotlivé Dílčí kupní smlouvě zůstává nedotčeno.

5. Datem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely daně z přidané hodnoty bude v souladu s
platnými předpisy nejpozději poslední den příslušného kalendámího tíésíce.

6. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Konsignatáře v okamžiku uzavření Dílčí kupní smlouvy.

ČI. Vil
Odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu

Stránka 4 z 8



l Konsignant odpovídá za vady Zboží, které má Zboží v okamžiku uložení do Konsignačního
skladu.

2. Konsignatář má povinnost ihned poté, co je Zboží doručeno do Konsignačního skladu. Zboží
řádně prohlédnout a pokud jsou zjištěny vady, tyto bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10
pracovních dnů od dodání Zboží do Konsignačního skladu, oznámit a popsat Konsignantovi, a to
písemně nebo na e-mail Kontakfaií osoby Konsignanta dle této Smlouvy. Na pozdější uplatnění
vad nebude brán zřetel.

3. Nebezpečí škody na Zboží vzniklé zejména, nicméně ne výlučně poškozením, zničením,
odcizením, popř. jinými, zde neuvedenými způsoby, přechází na Konsignatáře okamžikem
převzetí Zboží Konsignatářem do přepravy Zboží do Konsignačního skladu, nebo v případě, že
Zboží do Konsignačního skladu přepravuje sám Konsignant, okamžikem doručení Zboží
do Konsignačního skladu.

4. V případě vzniku škody na Zboží z jakéhokoliv důvodu je Konsignatář povinen ftjto skutečnost
řádně a prokazatelně zdokumentovat (fotografiemi, zápisem apod. ), neprodleně o ni vyrozumět
Konsignanta a poskytnout Konsignantovi veškeré doklady prokazující její vznik a výši.
Konsignatářje také povinen učinit odpovídající oznámení Policii ČR a pojišťovně.

5. Vzniklou škodu na Zboží je Konsignatář povinen Konsignantovi nahradit. Pokud bude škoda
hrazena pojišťovnou na základě uzavřené pojistné smlouvy, souhlasí Konsignant, že náhrada
škody bude poskytnuta dnem úhrady škody pojišťovnou, a to za podmínky, že výše pojistného
plnění bude odpovídat vzniklé škodě; jestliže pojistné plnění odpovídat vzniklé škodě nebude,
Konsignatář se zavazuje uhradit rozdíl mezi vzniklou škodou a pojistaým plněním.

či. vin
Práva a povinnosti Smluvních stran

pra-l. Konsignatář je povinen oznámit jakoukoliv změnu v zápisu do obchodního rejstříku do 5
covních dnů od jejího zveřejnění v obchodním rejstříku.

2. Konsignatářje povinen Konsignanta informovat o všech svých provozovnách. Konsignatář je po-
vinen dodat přehled provozoven do 5 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy; Konsignatář je
dále povinen informovat Konsignanta do 5 dnů od uzavření stávající, nebo otevření nové pro vo-
zovny. Ustanovení či. III odst. 11 této Smlouvy zůstává tímto ustanovením nedotčeno.

3. Konsignatář se zavazuje, že ve svých provozovnách nebude při prodeji třetím stranám nabízet a
prodávat šperky a výrobky obdobného charakteru s červeným kamenem zaměnitelné se Zbožím,
např. "turecký granát", "indický granát", "africký granát" apod.

4. S přihlédnutím k předchozímu odstavci se Konsignatář zavazuje zajistit, aby Zboží s českými
granáty nebylo, jakkoliv zaměnitelné co do původu granátů a jimi osazeného Zboží se šperky a vý-
robky jiných výrobců, distributorů, dodavatelů a/nebo prodejců. Za tímto účelem se Konsignatář
zavazuje dodržovat specifikace označení původu "Český granát", č. zápisu 80, a označení původu
"Český granátový šperk", č. zápisu 81, obojí zapsané v rejstříku zeměpisných označení a označení
původů vedeným Úřadem průmyslového vlastnictví.

5. Konsignatář se zavazuje použít certifikát pravosti pouze u Zboží, ke kterému bylo Konsignantem
dodáno.

6. Ve smyslu předchozích odstavců se Konsignatář zavazuje při prodeji Zboží třetím stranám infor-
movat tyto strany o parametrech Zboží, použitých drahých kamenech a použitých puncech, jakož i
o případném certifikátu pravosti.

ČI. K
Mlčenlivost

l. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly
v souvislosti s touto Smlouvou. Současně se Smluvní strany zavazují chránit důvěrnost informací
druhé Smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami.

2. Za důvěrné se považují zejména cenové podmínky Konsignanta nebo podmínky provozu Kon-
signačního skladu.

Stránka 5 z 8



3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost dle této Smlouvy i 12 měsíců po zániku této
Smlouvy.

4. Z povinnosti zachování mlčenlivosti jsou vyloučeny informace, (i) které měla nabývající Smluvní
strana k dispozici již při podpisu této Smlouvy nebo je získala později od třetí strany a (ii) které
byly veřejně známy v době přípravy této Smlouvy nebo byly zveřejněny později, pokud se tak ne-
stalo porušením této Smlouvy. Z povinnosti zachování mlčenlivosti je vyloučeno rovněž po-
skytnutí informací (i) nařízené ze zákona či správními orgány, (ii) zaměstnancům, přidmženým
společnostem a jejich zaměstnancům a (iii) osobám povinným zachovávat mlčenlivost z titulu své
profese, např. právním zástupcům, daňovým poradcům a auditorům.

X.
Smluvní pokuty

l V případě prodlení Konsignatáře s dodáním Evidence Zboží dle či. III odst. 2 této Smlouvy je
Konsignant oprávněn po Konsignatářovi požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,3 % denně
z maximální hodnoty Konsignačního skladu ve výši bez DPH dle či. VI odst. l této Smlouvy.

2. V případě prodlení Konsignatáře s úhradou Kupní ceny nebo jakékoliv její části, je Konsignant
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z dlužné částky ve výši včefaiě DPH za
každý den prodlení.

3. V případě pomšení povinnosti dle či. III odst. l písm. a), b), c) nebo d) této Smlouvy je
Konsignant oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši Kupní ceny včetně DPH dle ceníku
Konsignanta platného ke dni provedení Inventury za Zboží fakticky chybějící v Konsignačním
skladu.

4. V případě porušení povinnosti Konsignatáře dle či. IV odst. l, odst. 2 a odst. 5 této Smlouvy je
Konsignant oprávněn po Konsignatářovi požadovat smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové ceny
konsignovaného zboží.

5. V případě pomšení či. Vlil odst. 4 a 5 a6 této Smlouvy je Konsignant oprávněn po
Konsignatářovi požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ
porušeni.

6. V případě porušení mlčenlivosti dle či. IX této Smlouvy je Smluvní strana oprávněna po druhé
Smluvní straně, která zajišťovanou povinnost porušila, požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši
10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení.

7. V případě porušení povinnosti Konsignatáře dle či. XII odst. 4 této Smlouvy je Konsignant
oprávněn po Konsignatářovi požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za každý den
prodlení se splněním zajišťované povinnosti.

8. V případě porušení povinnosti Konsignatáře dje či. XII odst. 5 této Smlouvy je Konsignant
oprávněn po Konsignatářovi požadovat smluvní pokufai ve výši 1.000, - Kč za každý jednotlivý
případ pomšení.

9. V případě porušení jakékoliv povinnosti dle článku XI. odst. 1, 2, 4 a. 5 této Smlouvy
Konsignatářem, má Konsignant právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý jednotlivý
případ porušení zajišťované povinnosti. V případě porušení jakékoliv povinnosti dle článku XI.
odst. 3 této Smlouvy Konsignatářem, má Konsignant právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,-
Kč za každý jednotlivý případ pomšení zajišťované povinnosti.

10. Uplatoiěním a/nebo zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku nezaniká povinnost, jejíž
porušení je sankcionováno. Uplatněním a/nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok
Konsignanta na náhradu škody způsobené pomšením dané povinnosti. Na nárok na zaplacení
smluvní pokuty dle
tohoto článku nemá vliv ukončení této Smlouvy.

ČI. XI.
Práva k duševnímu vlastnictví

l Konsignatář se zavazuje užívat ochranné známky, firemní loga a jiné označení Konsignanta
pouze v souvislosti s prezentací Zboží Konsignanta v rozsahu nezbytném pro označení Zboží a

Stránka 6 z 8



6.

l.
2.

/^.̂ ^sys^ss^^s
2. ?S:^^s;aozl užfv"Jakékoliv ̂  p- ^
; ̂ 3s-aE^SS. =2. ?3S??"
1 ~::::
^w^,KOMi aw:mp^^^^^^^^

sĚi^^sssĚĚsass
SSi5?3?^=?^^^^tK^=s^^^^^^
^^.^z^rESSS^ a ^^':

ČI. XII.
Trvání smlouvy

4.

5.

?aattooSs^nouvva^e. uzavÍró, na dobu >e>rčito".
i může být ukončena: """""

^ p?emnoudohodousmíuvn*í^ stran;

b) ̂ Si^^^^s^^^^^
c) ̂ ^^SSS<SÍ:ÍĚÍ!!!^^

mes^počmáběretp^ZI^lra?^LbeLTd^duvodu; vyPověd"í doba činí l

3. ; ̂ ;d3i^sss^^^SS^l.

l
f ̂ -'=^S^1i1 ^, 3, ,:, ;, , 

^ ^ ^ ^
^ opakované porušení ČI. IX této;
J^ nSřlp^mnostíďečl: xiv'této"3uvy.
íSS^^^S. ^^1^0^--^^
^i^^ss^^^^^
JlKo^^a^P^^^^TS Kd^^. už ^o;I^^^ádn
jednotlivému kus""ZbožTJ uToŽeZ1 val?rcnTLKTi8nantovi certifíkátu'Pravosti lkelukSS
"koncen/této S";l^;'v'';,d"|:^S:nK.O"si8"ačDim -skladu' . '.°"ď°'To'"p^';"';:hT^U

Stránka 7 z 8



6. Smluvní strany jsou dále oprávraěny odstoupit od této Smlouvy v případě, že budí
rozhodnuto o úpadku kterékoliv ze Smluvních stran.

7. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody, práva na úhrat._ ... ""...""
pokut dle této Smlouvy a jiných ustanovení, která mají podle projevené vůle Smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze trvat i po ukončení této Smlouvy.

ČLXIH
Rozhodné právo, rozhodčí doložka

l. Smluvní strany si ujednaly, že práva a povinnosti Smluvních stran související s předmětem této
Smlouvy a Dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy a práva a povinnosti touto
Smlouvou nebo Dílčími smlouvami neupravené se řídí českým právem, zejm. poté žák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky podle jeho řádu třemi rozhodci.

ČI. XIV.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti Smluvních stran související s touto Smlouvou a v této Smlouvě neupravené se
řídí Občanským zákoníkem a dotčenými právními předpisy.

2. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je, nebo se stane neplatným nebo neúčinným, neplatnost
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují jednat o nahrazení tohoto neplatného a/nebo neúčinného
ustanovení a o jeho nahrazení novým, platným a účinným o takové podobě, aby byl co nejvíc na-
plněn hospodářský účel předmětného neplatného a/nebo neúčinného ustanovení.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží pojednám vyhotovení.

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemnou formu. Písemná forma je nezbytná
i pro případné vzdání se požadavku písemnosti dle předchozí věty.

5. Na důkaz souhlasu se zněním Smlouvy připojují obě Smluvní strany své podpisy.
6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a od uzavření této smlouvy nahrazuje

veškeré předchozí ústní i písemné smlouvy a ujeánání mezi smluvními stranami, týkající se
předmětu této smlouvy."

V Turnově dne ~!> -

Za Konsignanta:

202J V ^-/- dne
Za Konsignatáře:

2P^^V

Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková
organízac

F
Ing. Pavel Tvrzník
předseda v dsta štva

Mgr. Michal Vávrech
ředitel

Jiří B udný
mís předseda představenstva

. j ". .. ...i. ^^ 1^C9
1, 1 ' '... '.' ~. \fl

;'^ 1-'.'^J-. 1; l, l-'--^^->'~' ^

Stránka 8 z 8


